
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus (muudatus) 

nr 2.2.-1/24/24-8 
 

Otsuse tegija 

 
Andmekaitse Inspektsiooni valdkonnajuht Virve Lans 

 
 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
20.11.2024 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

Maret Maripuu 

Sotsiaalkindlustusamet 
info@sotsiaalkindlustusamet.ee  

 
 

 
RESOLUTSIOON: 
 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel ning arvestades isikuandmete kaitse 
üldmääruse artikkel 5 lg 1 punktidega b ja e 

otsustan: 
 

muuta Andmekaitse Inspektsiooni 09.01.2024 otsuse nr 2.2.-1/24/24-6 resolutsiooni punkti 2 

ning pikendada „Lasteabitelefoni 116 111 tulemuslikkuse uuringu“ pseudonüümitud 

isikuandmete töötlemise tähtaega kuni 2025. aasta lõpuni. Sotsiaalkindlustusametil tuleb 

esitada Andmekaitse Inspektsioonile andmete hävitamisakt või kinnitus, et andmed on 

kustutatud esimesel võimalusel peale andmete säilitamise tähtaja lõppu, kuid hiljemalt 

31.01.2026.  

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seaduse § 71 lõikes 1 

sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 lõikes 1 

sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED 

 

Andmekaitse Inspektsioon sai 01.11.2024 Sotsiaalkindlustusametilt järgmise taotluse:  

 

Palume pikendada andmete säilitamistähtaega pseudonüümitud andmete osas seoses täiendavate 

teadusuuringutega.  

 

Pikendamise vajadus:  

 

1. täiendav poliitikakujundamise uuring (raskete lastekaitsejuhtumite rollijaotuse analüüs), mille 



 

2 (3) 

osas esitatakse Andmekaitse Inspektsioonile ja eetikakomiteele täiendav taotlus. Tellijaks on 

Sotsiaalkindlustusamet. Eesmärgiks on tulenevalt Eesti lastekaitse süsteemi ümberkorraldamisest 

leida lahendus ning anda sisend seaduseelnõudesse, et abivajavad lapsed, kelle abivajadus ilmneb 

mitmes valdkonnas ja on väga suur, saaksid asjakohast ja õigeaegset abi.  

2. teadusuuringu läbiviimine, andmete volitatud töötlejaks on Tartu Ülikool. Uurimistöö 

eesmärgiks on välja arendada sotsiaalse õigluse põhimõtteid järgiv heasse lapsepõlve sotsiaalselt 

investeeriv mudel, sh anda tõenduspõhist sisendit Eesti valdkondadeülese laste heaolu näidikulaua 

arendamisse. Uurimistöö viiakse läbi eetikakomitee kooskõlastuse ja Sotsiaalkindlustusameti loal 

väljastatud andmete alusel.  

 

Säilitamisele kuuluv andmestik sisaldab lasteabi tulemuslikkuse uuringus süvendatud sisuanalüüsi 

valitud 141 lapse STAR-i sisestatud juhtumite andmeid. Andmestik on pseudonüümitud ja ei 

sisalda otsest tuvastamist võimaldavaid isikuandmeid nagu nimi ja perekonnanimi, isikukood, 

täpne kodune aadress, e-posti aadress, telefoninumber või dokumendinumber, haridusasutuse või 

töökoha nimetus.  

Andmete koosseis:  

Lasteabi pöördumise subjektide (141 last) ja nende lastega seotud liht- või juhtumimenetluse teiste 

subjektide registreeritud ja tegelik elukoht (omavalitsuse või linnaosavalitsuse täpsusega), 

sünniaeg (kuu täpsusega), surmaaeg (kuu täpsusega), sugu, seos teiste menetluse subjektidega.  

 

Kui pöördumise subjektil (lapsel) on kehtivaid juhtumimenetlusi perioodil 2021-2024, siis 

juhtumimenetlustega seotud pöördumised, toimingud ja rakendatud abinõud ning lapse 

lastekaitsealaste juhtumiplaanide väljavõtted. Täpsematest STAR andmeväljadest annab ülevaate 

Lisa 1 (15.12.2023 Sotsiaalkindlustusameti täiendatud taotluse lisa 3).  

 

Andmeid säilitatakse Sotsiaalkindlustusameti varasemas taotluses välja toodud põhimõtetel 

turvatud võrgukettal kuni 2025. aasta lõpuni, nende andmete hävitamise osas esitatakse 

hävitamisakt või kinnituskiri Andmekaitse Inspektsioonile hiljemalt 2025. aasta lõpuks. 

Täiendavat andmete väljavõttu STAR-ist ei teostata.  

 

Lasteabi uuringu algandmestik ja andmed süvendatud sisuanalüüsi mittevalitud laste juhtumite 

osas hävitatakse hiljemalt 2024. a lõpuks ja esitatakse algandmete hävitamisakt või kinnituskiri 

isikuandmete hävitamise kohta (sh AS-s Emor hävitatavate andmete osas) vastavalt 

Sotsiaalkindlustusameti 21.10.2023 esitatud taotluse punktile 7. 

 

 

Pseudonüümitud andmete koosseis on toodud otsuse lisas „Lisa_STAR väljavõttes sisalduvad 

andmeväljad“.   

 

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED 

 

IKÜM artikkel 5 lg 1 punkt b kohaselt kogutakse isikuandmed täpselt ja selgelt kindlaksmääratud 

ning õiguspärastel eesmärkidel ning neid ei töödelda hiljem viisil, mis on nende eesmärkidega 

vastuolus; isikuandmete edasist töötlemist avalikes huvides toimuva arhiveerimise, teadus- või 

ajaloouuringute või statistilisel eesmärgil ei loeta artikli 89 lõike 1 kohaselt algsete eesmärkidega 

vastuolus olevaks. 

IKÜM artikkel 5 lg 1 punkti e kohaselt säilitatakse isikuandmeid kujul, mis võimaldab 

andmesubjekte tuvastada seni, kuni see on vajalik selle eesmärgi saavutamiseks, milleks 

isikuandmeid töödeldakse; isikuandmeid võib kauem säilitada juhul, kui isikuandmeid 

töödeldakse üksnes avalikes huvides toimuva arhiveerimise, teadus- või ajaloouuringute või 

stataistiklisel eesmärgil vastavalt artikli 89 lõikele 1, eeldusel, et andmesubjektide õiguste ja 

vabaduste kaitseks rakendatakse asjakohaseid tehnilisi ja korralduslikke meetmeid.  



 

3 (3) 

Sotsiaalkindlustusamet on põhjendanud andmete töötlemise tähtaja pikendamise eesmärki, on 

hinnanud isikuandmete töötlemise ulatust, mida on vajalik pikemalt töödelda, ning võtnud 

kasutusele täiendavad kaitsemeetmed – pikemalt töödeldakse pseudonüümitud andmeid.  

Andmete töötlemine pikema tähtaja jooksul ei ole vastuolus isikuandmete töötlemise 

põhimõtetega.  

Muudatus puudutab vaid Andmekaitse Inspektsiooni 09.01.2024 otsuse nr 2.2.-1/24/24-6 

resolutsiooni punkti 2 ehk uuringus vajalike isikuandmete töötlemise tähtaega, muus osas jääb 

kehtima AKI 09.01.2024 otsus nr 2.2.-1/24/24-6. 

Kui taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest AKI-t teavitada.  

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

valdkonnajuht 

peadirektori volitusel 

 

 

Lisa: „Lisa_STAR väljavõttes sisalduvad andmeväljad“ 


